2024 年 3 月 11日
各位

MCP キャピタル株式会社

丸友開発株式会社の株式譲受に関するお知らせ

MCP キャピタル株式会社（以下、「弊社」）が業務受託する MCP6 投資事業有限責任組合は、出資する特別
目的会社であるMYDホールディングス株式会社（以下、「MYD」）を通じて、丸友開発株式会社（以下、「丸友開
発」）の株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

丸友開発は、静岡県西部地域の解体工事案件を中心とする各種工事及び産業廃棄物処理を行う”地場の雄”と
して、1977年の創業ののちに工事実績を積み上げる形で現在のポジショニングを築いて参りました。
取引先は地場の大手メーカーやゼネコン、公共団体など多岐に亘っており、大型構造物を中心として幅広く解体工

事を受注しております。豊富に重機及び車両を保有し、内製化を徹底することが特徴で高い収益力を誇っております。
今後、弊社は、役職員の皆様とともに丸友開発がこれまでに築き上げた事業基盤を活かしながら、同業他社との企

業提携・パートナーシップによる非連続的な成長も追求し、丸友開発を含む MYD ホールディングスを頂点としたグルー
プが持続的な成長を実現できるよう支援して参ります。

＜丸友開発の概要＞
会 社 名  ︓ 丸友開発株式会社
所 在 地  ︓ 静岡県浜松市中央区東若林町 568番地の 2
事業内容 ︓ 解体工事、土木工事、環境対応事業、産業廃棄物収集運搬及び処理、不動産業
代 表 者  ︓ 代表取締役 谷田 康雄
創 業 ︓ 1977年 9月
設 立 ︓ 1986年 9月
U R L ︓ https://www.maruyou.com/

＜弊社の概要＞
弊社は、プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託会社です。2000 年の創業以来、累計 6 本の

プライベート・エクイティ・ファンドの運用を業務受託し、合計 37 件の投資実績を有しております。中堅・中小企業の成
長実現を理念とし、事業承継問題の解決のみならず、中長期的な視野で企業が抱える各種経営課題に対するハン
ズオンの支援を提供し、投資先企業と共同で企業価値の向上に取り組んでおります。

＜本件に関するお問い合わせ＞
MCP キャピタル株式会社
担当︓ 阿部・李
電話︓ 03-3284-1651
URL :  https://www.mcp-partners.co.jp/capital/

以上

https://www.maruyou.com/
https://www.mcp-partners.co.jp/capital/